BOLETIM UFAM

068ª EDIÇÃO ESPECIAL – PAD                                         Data: 17/10/2024

1

Universidade Federal do Amazonas
Av. Gen. Rodrigo Octávio, 6.200 - Coroado

Campus Universitário Arthur Virgílio Filho
CEP: 69080-900 – Manaus/Amazonas

Responsável: Roberto Albuquerque
Pinheiro Junior
Produção: Corregedoria Setorial

PORTARIA Nº 62/2024 – ICET, de 24 de setembro de 2024.

Art. 1º - INSTAURAÇÃO DE SINDICÂNCIA INVESTIGATIVA, com os servidores abaixo

designados, para apurar, no prazo de 30 (trinta) dias, a apuração de denúncia encaminhada pelo Fala.BR

Nup: 23546.060158/2024-52  em que o denunciante, discente no âmbito do ICET, trouxe uma

representação formal em que teria envolvido possível infração administrativa e criminal por honra

em face da referida Diretora do DAPES da PROGESP, no âmbito do Instituto de Ciências Exatas e

Tecnologia - ICET, bem como demais fatos e atos conexos. Presidente: Welma Sousa Silva Carneiro -

Doc./ICET/SIAPE: nº 1673421 Membro: Ana Daniella Simões da Silva - Téc. Adm./ICET/SIAPE: nº

2093323 Sâmia Raysa Pinto Nogueira - Téc. Adm./ICET/SIAPE: nº 3341934 Art. 2º - Esta Portaria

entra em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 63/2024 – ICET, de 24 de setembro de 2024.

Art. 1º - INSTAURAR PROCESSO DE SINDICÂNCIA INVESTIGATIVA, com os servidores

abaixo designados, para apurar, no prazo de 30 (trinta) dias, a apuração de irregularidades apontadas no

Processo SEI nº 23105.021497/2024-11, que abordou sobre a possível conduta acadêmica irregular em

face do servidor público docente da disciplina de Sistemas Operacionais I e Desenvolvimento Web,

no âmbito do Instituto de Ciências Exatas e Tecnologia - ICET, bem como demais fatos e atos conexos.

Presidente: Gustavo Yomar Hattori - Doc./ICET/SIAPE: nº 3551537 Membro: Naira de Souza Gomes

Nogueira - Téc. Adm./ICET/SIAPE: nº 1635140 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.